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Chcesz zamówić ogłoszenie?
Skontaktuj się z nami:

tel. 71 787 63 30
Wrocław ul. Inowrocławska 21 IIp.

e-mai: reklama@wfp.pl
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Twoja reklama w jednorazowym nakładzie 
10 000 egz. lub miesięcznym 20 000 egz.?
Twoja reklama jednocześnie na obszarze dwóch 
sąsiadujących powiatów – średzkiego i wrocławskiego?   10

Szczęśliwy finał 
poszukiwań 
dwuletniego chłopca
  2
Zgłoś 
swoją wioskę!  3
Ważne 
dla kierowców  2
Za zasługi 
dla policji  7
Polonia Skarby 
wystartują w ostatni 
weekend sierpnia  15
Płonący kombajn 
w Konarach  6

Goście z Ukrainy  7

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

tel. 505 502 202
tel. 605 95 15 16
reklama@otomedia.pl

mgr Grzegorz Muszyński
-budowa hal
-roboty ziemne
-domy  jednorodzinne 
  od podstaw po dach 
  (wycena darmowa)

tel. 608 120 360
biuro311@wp.pl
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Zostań opiekunką seniorów w Niemczech

Skontaktuj się z nami: 
Legnica, Wrocławska 41
tel. 509 892 301

PRACA Z SZACUNKIEM  
I Z BONUSEM 100 EURO
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Polska spółka Ursus 
Bus z Lublina jeszcze 
w tym roku dostarczy 
Gminie Środa Śląska 
3 autobusy klasy 
midi o napędzie 
elektrycznym o 
wartości blisko 
6,5 mln zł. Takiego 
kroku w stronę 
elektromobilności 
nie postawiło dotąd 
żadne polskie miasto 
tej wielkości.  2

Elektryczne autobusy 
w Środzie Śląskiej

Startuje budowa 
centrum XEOS  11

20. rocznica powodzi

6. Festiwal Kultury Ludowej 
z jubileuszem Dolnoślązaków  9
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Sprzedał cudzą własność, by pokryć zobowiązania
Do policyjnego aresztu tra� ł 27-letni mieszkaniec gm. Malczyce w związku z kradzieżą ciągnika 
rolniczego o wartości 14 tysięcy złotych. Średzcy policjanci przedstawili zatrzymanemu zarzut 
zaboru cudzej rzeczy. Mężczyzna odpowie przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.
Jak ustalili policjanci, mężczyzna zastawił ciągnik w zamian za pożyczkę w kwocie 2000 zł. na 
pokrycie wcześniejszych zobowiązań � nansowych. Funkcjonariusze, w związku z zaborem w 
celu przywłaszczenia cudzej rzeczy, przedstawili 27-latkowi zarzut. Mężczyzna przyznał się 
do zarzucanego mu czynu. Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia 
wolności. Obecnie policjanci wyjaśniają dalsze okoliczności sprawy.

O krok od tragedii – rowerzysta miał blisko 4 promile 
Średzcy policjanci zatrzymali mocno nietrzeźwego rowerzystę. Mając blisko 4 promile alkoholu 
w organizmie jechał wprost na samochód. Tylko szybka reakcja kierowcy pozwoliła na uniknięcie 
tragicznego zderzenia. Kierujący jednośladem nie odniósł poważniejszych obrażeń. 
Do zdarzenia doszło 21 lipca ok. godz. 16 na jednej z ulic Środy Śląskiej. Zgłaszający powiadomił 
dyżurnego o potrąceniu rowerzysty, który sprawiał wrażenie osoby nietrzeźwej i próbował 
oddalić się z miejsca zdarzenia. 
Policjanci Ogniwa Ruchu Drogowego zastali na miejscu uczestników zdarzenia, z których jeden 
znajdował się pod wyraźnym wpływem alkoholu. Funkcjonariusze sprawdzili stan trzeźwości 
rowerzysty. Jak się okazało 41-letni mieszkaniec gminy Środa Śląska miał blisko 4 promile 
alkoholu w organizmie. Na szczęście kierujący samochodem zdążył zwolnić. Rowerzysta, który 
zjechał na przeciwległy pas jezdni i uderzył w maskę jego pojazdu, nie odnosząc poważniejszych 
obrażeń. Wezwane na miejsce pogotowie udzieliło mężczyźnie pomocy.

Po libacji alkoholowej okradli kompana 
Razem pili alkohol. A gdy jeden z towarzystwa zasnął, pozostali okradli go. Niedługo potem 
średzcy policjanci ustalili sprawców kradzieży. Funkcjonariusze zatrzymali trzy osoby, które 
tra� ły do policyjnego aresztu. 
39-letni pokrzywdzony powiadomił o kradzieży na jego szkodę telefonu komórkowego, 
ładowarki, słuchawek, karty bankomatowej oraz kwoty150 zł. Mężczyzna wspólnie z innymi 
osobami pił alkohol w jednym z mieszkań na terenie Środy Śląskiej. Gdy się obudził, został 
wyproszony z mieszkania. Zorientował się, że nie ma telefonu komórkowego, ładowarki, 
słuchawek, karty płatniczej oraz 150 zł. Mężczyzna oszacował straty na kwotę ponad 500 zł. 
Policjanci w wyniku podjętych działań operacyjnych zatrzymali w związku z tym zdarzeniem 
trzy osoby. Do aresztu tra� ło dwóch mężczyzn w wieku 32 i 39 lat oraz 33-letnia kobieta. 
Policjanci prowadząc czynności w tej sprawie ustalili, że sprawcy zastawili część skradzionego 
mienia w lombardzie. Odzyskane przedmioty wróciły do właściciela. Policjanci obecnie wyjaśniają 
dalsze okoliczności sprawy, bowiem jak się okazało skradzioną kartą dokonano kilkudziesięciu 
transakcji. Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. 

Szczęśliwy � nał poszukiwań dwuletniego chłopca
Średzcy policjanci uczestniczyli w poszukiwaniach dziecka, które niezauważone wyszło z domu. 
Sytuacja była poważna, bowiem zaginiony chłopiec miał zaledwie dwa lata. Finał poszukiwań 
okazał się szczęśliwy. Chłopiec został znaleziony. Cały i zdrowy wrócił do rodziców.
Uwagę funkcjonariuszy patrolujących teren Środy Śląskiej zwróciło zachowanie kobiety, która 
szła chodnikiem wyraźnie zdenerwowana, cały czas rozglądając się. Jak się okazało szukała 
swojego dwuletniego syna, który chwilę wcześniej niezauważony wyszedł z domu. Policjanci 
wspólnie z matką dziecka rozpoczęli poszukiwania, patrolując okoliczne ulice oraz rozpytując 
przechodniów. Po kilku nerwowych minutach dyżurny otrzymał informację, że dwulatek 
odnalazł się. Dyżurny pro� laktycznie wezwał Pogotowie Ratunkowe. Na szczęście chłopiec 
cały i zdrowy wrócił do zaniepokojonych rodziców.
Policjanci przypominają, że na rodzicach – opiekunach prawnych spoczywa obowiązek 
sprawowania należytej opieki nad dziećmi. Chwila nieuwagi może skończyć się tragicznie. 
Tym razem skończyło się na strachu.

- z Udanina do Ujazdu Górnego 
i Środy Śląskiej - objazd dro-
gą powiatową 2085D przez 
Pichorowice do skrzyżowania 
z drogą powiatową 2072D w 
miejscowości Pielaszkowice 
do miejscowości Jarosław;

- z Pielaszkowic do Ujazdu 
Górnego i Środy Śląskiej – ob-
jazd drogą powiatową 2072D 
przez Jarosław;

- ze Środy Śląskiej i Ujazdu 
Górnego do Udanina i Jaworu  
– objazd na skrzyżowaniu z 
droga powiatową 2072D w 
miejscowości Ujazd Górny 

przez Jarosław do skrzyżo-
wania z drogą powiatową 
2085D w Pielaszkowicach do 
Pichorowic. 

Za ewentualne niedogodności 
przepraszamy. 

Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej informuje, 
że w związku z przebudową mostu w miejscowości 
Ujazd Górny w ciągu drogi powiatowej 2020D od 8 
sierpnia obowiązują  następujące objazdy.

Ważne dla kierowców

– To strategiczny i historyczny 
moment dla naszej Gminy, które-
go efekty mieszkańcy zobaczą już 
wkrótce i będą mogli korzystać 
z gminnej komunikacji zbioro-
wej dopasowanej do ich potrzeb. 
Cieszy też fakt, iż przetarg wy-
grała rma z polskim kapitałem. 
Dzięki temu wspieramy polski 
biznes i polską myśl technologicz-
ną, a środki na to pozyskaliśmy 
z UE – komentował podpisanie 
kontraktu z �rma Ursus Bus 
Adam Ruciński, Burmistrz 
Środy Śląskiej. 

Umowę, na podstawie któ-
rej trzy pojazdy pojawią się 
w Środzie Śląskiej w listopadzie 
tego roku, podpisano 26 lipca br. 
w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Śląskiej w obecności przedsta-
wicieli Rady Miejskiej, liderów 
projektu ze strony Wydziałów 
Urzędu Miejskiego i przedsta-
wicieli lokalnych mediów. 

– Jesteśmy młodą, szybko 
rozwijającą się rmą, która łą-
czy i wykorzystuje doświadcze-
nia swoich rm macierzystych: 
URSUS S. A. i AMZ-KUTNO 
SA. Aktualnie dostarczamy au-
tobusy elektryczne dla Warszawy, 
w Środzie Śląskiej pojawi się 
podobny, nieco krótszy model. 
Zastosowana w nim technolo-
gia pozwoli na przejechanie ok. 

190 km na jednym ładowaniu, 
dostarczymy też miastu trzy sta-
cje dokujące – wyjaśniał Piotr 
Nita, Prezes Zarządu Ursus 
Bus SA. 

Ursus City Smile 10m – 
to model autobusów, którego nie 
ma jeszcze żadne polskie miasto. 
Środa Śląska będzie jednak pio-
nierem nie tylko z tego powodu, 
gdyż jako pierwszy tej wielkości 
samorząd w Polsce zdecydowała 
się na wprowadzenie autobusów 
elektrycznych w gminnej ko-
munikacji zbiorowej. Tuż przed 
podpisaniem umowy między 
Urzędem Miejskim w Środzie 
Śląskiej a Ursus Bus SA ten 
ważny dla gminy krok komen-
tował prof. Piotr Wrzecioniarz 
z Wydziału Mechanicznego 
Politechniki Wrocławskiej, 
uznany w świecie specjalista 
z zakresu elektromobilności: 

– Środa Śląska robi bar-
dzo ważny, pierwszy taki krok 
w Polsce. Pojazdy elektryczne 
stają się coraz bardziej popu-
larne, ale przede wszystkim są 
przyjazne środowisku, są ta-
nie w eksploatacji i mają niską 
awaryjność. Gratuluję Państwu 
tego przełomowego kroku i cie-
szę się, że został on postawiony 
na Dolnym Śląsku, ponieważ 
otwiera to możliwość prowadze-

Polska spółka Ursus Bus z Lublina jeszcze w tym roku 
dostarczy Gminie Środa Śląska 3 autobusy klasy midi 
o napędzie elektrycznym o wartości blisko 6,5 mln 
zł. Takiego kroku w stronę elektromobilności nie 
postawiło dotąd żadne polskie miasto tej wielkości.

Środa Śląska krajowym 
pionierem elektromobilności

Ursus  City Smile 10m – takie autobusy pojawią się w gminie Środa Śląska.

Podpisanie umowy z lublińską spółką Ursus Bus S.A.

nia badań nad elektromobilno-
ścią w systemie miejskim bardzo 
blisko wrocławskiego ośrodka. 

Wartość podpisanej umowy 
to prawie 6,5 mln zł (brutto). 
Całkowita wartość realizowane-
go w tym roku pierwszego etapu 
projektu utworzenia i urucho-
mienia gminnej komunikacji au-
tobusowej w gminie Środa Śląska 
to ponad 8,4 mln zł, z czego po-
nad 5,8 mln zł pochodzić bę-
dzie ze środków unijnych w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020. 
Na podpisanie umowy zapro-
szeni zostali również radni Rady 
Miejskiej. Radni wraz z przed-
stawicielami mediów chętnie za-
dawali pytania gościom, którzy 
wyczerpująco wyjaśniali każdą 
z kwestii. 

Gminna komunikacja zbio-
rowa jest odpowiedzią na liczne 
wnioski mieszkańców wskazu-
jące na problem niewystarcza-
jącej dostępności komunikacji 
publicznej na terenie miasta 
i gminy. Dzięki 85% wsparciu 
środków zewnętrznych gmina 
zakupi w pierwszym etapie: 3 au-
tobusy elektryczne klasy midi, 3 
autobusy z napędem diesel klasy 
mini oraz 3 minibusy elektrycz-
ne wolnobieżne, które będą ob-
sługiwały linie miejskie. 

Dwa z trzech tegorocznych 
przetargów na autobusy i busy 
już rozstrzygnięto, aktualnie 
trwa procedura wyłonienia do-
stawcy minibusów wolnobież-
nych do przewozów po mieście. 

Komunikacja zbiorowa w eta-
pie pierwszym obejmie swoim 
zasięgiem północną część gminy 
oraz miasto Środa Śląska. 

W pierwszej fazie projektu 
uruchomione zostaną 4 linie 
autobusowe łączące miasto 
ze stacją kolejowa PKP i z miej-
scowościami na północy gminy 
(Szczepanów, Święte, Komorniki, 
P r z e d mo ś c ie ,  R z e cz yc a , 
Brodno, Słup, Lipnica, Zakrzów 
i Kobylniki) oraz z dwiema pod-
strefami Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej Komorniki 
i Święte. 

Dodatkowo uruchomio-
ne zostaną trzy linie miejskie 
w Środzie Śląskiej – linia A, B 
i C, które łączyć będą ze sobą 
osiedla peryferyjne z centrum 
miasta Docelowo zaplanowa-
no uruchomienie komunikacji 
autobusowej na całym obszarze 
gminy. 

Drugi etap projektu dotyczą-
cy południowej części gminy ma 
być uruchomiony we wrześniu 
2018, po zakupie pozostałych 
autobusów i busów oraz zatrud-
nieniu kierowców. 

Święto Wojska Polskiego 
2017

Burmistrz Środy Śląskiej i i Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Środzie Śląskiej serdecznie zapraszają na na uro-
czyste obchody Święta Wojska Polskiego, które odbędą 
się 15 sierpnia 2017 r.

Program uroczystości:
godz. 18.00 - okolicznościowa msza św. w intencji Obroń-
ców Ojczyzny w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła z udziałem 
Dowództwa 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia

godz. 19.00 - o� cjalne uroczystości i złożenie wspólnego wieńca 
pod pomnikiem Pamięci Żołnierzy Polskich na pl. Wolności oraz 
występ Średzkiej Orkiestry Dętej

godz. 19.50 - żołnierski poczęstunek w Domu Kultury, pl. Wol-
ności 58

godz. 20.15  - projekcja � lmu „Dunkierka”

godz. 22.00 - zakończenie uroczystości
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Inicjatorem konkursu, który 
ma na celu kształtowanie świado-
mości obywatelskiej i kulturowej 
mieszkańców wsi, pielęgnowanie 
tożsamości lokalnej a także pobu-
dzanie aktywności, jest starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. 

– Nasz konkurs to taki spo-
sób weryfikacji działań naszych 
sołectw i nagrodzenia tych naj-
aktywniejszych. Osobiście bardzo 
lubię te wizytacje i spotkania, bo 
formy prezentacji wioski są bardzo 
różne, ale zawsze jest to ciekawe 
doświadczenie – podkreśla Burdzy. 

Tegoroczny konkurs odbędzie 
się już po raz trzeci. W zabawie 

mogą brać udział wszystkie wio-
ski z terenu naszego powiatu, z 
wyjątkiem zeszłorocznego zwy-
cięzcy tj. Mieczkowa. 

Pisma z informacją o konkur-
sie są już w drodze do sołtysów. 
Oprócz nich wioskę do konkursu 
może zgłosić rada sołecka lub lo-
kalna organizacja pozarządowa. 
Ważne aby zrobić to do 15 wrze-
śnia. Wizytacje wsi odbędą się na 
przełomie września i październi-
ka. Wyniki konkursu poznamy 
pod koniec października. 

W zeszłym roku w zabawie 
wzięło udział szesnaście so-
łectw. Pierwsze miejsce zdobył 

Mieczków z gminy Kostomłoty, 
a kolejne: Konary (gm. Udanin) 
i Ciechów (gm. Środa Śląska). 
Rok wcześniej za najbardziej ak-
tywną wioskę uznano Bukówek. 
Liczymy, że w tym roku odzew 
będzie równie duży i komisję 
konkursową, której mam przy-
jemność przewodniczyć, cze-
ka wiele ciekawych spotkań. 
Wszelkie niezbędne informacje 
na temat konkursu można zna-
leźć na stronie www.powiat-
sredzki.pl (aktualności) lub 
uzyskać w Wydziale Rozwoju, 
Funduszy Zewnętrznych i 
Promocji Powiatu, tel. 71 396 89 
17, pokój 308. 

Zapraszamy sołectwa do 
udziału. Na zwycięzców czekają 
nagrody główne o wartości – 10, 
7 i 5 tys. zł. Przewidziano też wy-
różnienia w wysokości 1 tys. zł. 

(rfp)

Już po raz trzeci powiat organizuje  konkursu „Nasza 
wieś ma się czym pochwalić”.  Twoja wioska jest 
aktywna, dba o tradycje i porządek? Koniecznie weź 
udział w zabawie! 

Zgłoś swoją wioskę!

Fot. MIECZKÓW - zwycieżca II edycji
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POSZERZAMY

W Budżecie Obywatelskim 
na 2018 r. zaplanowano kwo-
tę w wysokości 250 tys. zł. Za 
nazwą „Budżet Obywatelski” 
kryje się proces, w ramach 
którego obywatele decydują 
o wydatkach publicznych. 

– To nowy etap aktywności 
obywatelskiej w Gminie Środa 
Śląska, zachęcam wszystkich 
do włączenia się w ten ro-
dzaj partycypacji. Budżet 
Obywatelski sprawdził się 
już w wielu miastach, mam 
nadzieję, że dołączy do nich 
również Środa Śląska – mówi 
Adam Ruciński, burmistrz 
Środy Śląskiej. 

Jak to działa?
Najważniejszy jest pomysł 

na to, jak zmienić lub po-
prawić coś w mieście. Taki 
pomysł, w formie projektu, 
może zgłosić do programu 
każdy mieszkaniec miasta 
Środa Śląska, który ukończył 
16 lat. Pomysłodawca musi 
zebrać minimum 15 podpi-
sów osób popierających jego 
projekt. Dokumenty można 
składać w wersji elektronicz-
nej lub papierowej w dniach 
28 sierpnia – 14 września 

br. Następnie przejdą one 
etap wery�kacji – komi-
sja sprawdzi, czy zadanie 
spełnia wymogi określone 
w regulaminie. 

Projekty, które pomyślnie 
przejdą ten etap, zostaną pod-
dane pod głosowanie – tym 
razem ocenić projekt i oddać 
na niego swój głos będą mo-
gli mieszkańcy Środy Śląskiej. 
Wygrają te pomysły, które 
otrzymają największą ilość 
głosów, a zwycięstwo będzie 
oznaczać wpisanie zadania 
do budżetu Gminy Środa 
Śląska na 2018 r. W prakty-
ce pomysłodawca nie otrzy-
ma „do ręki” kwoty, o którą 
wnioskował, to Gmina od-
powiedzialna będzie za re-
alizację zadania od począt-
ku do końca. Pomysłodawca 
będzie jednak mógł uczest-
niczyć w realizacji projektu 
jako doradca. 

Zasady Budżetu 
Obywatelskiego

Jeden projekt nie może 
przekroczyć wartości 100 
tys. zł, a zadania mogą być 
realizowane tylko na grun-
cie gminnym, bądź użyczo-

nym gminie nieodpłatnie. 
Projekty mogą mieć cha-
rakter inwestycyjny lub 
remontowy i muszą być 
możliwe do zrealizowania 
w trakcie jednego roku bu-
dżetowego (nie mogą być 
etapowane). 

Do projektu należy do-
łączyć kosztorys – szacun-
kowe koszty brutto zadania: 
koszty opracowania projek-
tu, koszty zakupu oraz mon-
tażu materiałów, robocizny 
itp. Kosztorys można przy-
gotować samodzielnie, przy 
pomocy orientacyjnego cen-
nika lub z pomocą urzędni-
ków UM w Środzie Śląskiej. 
Jest to kosztorys wstępny, 
o którego ostatecznym 
kształcie decyduje Zespół 
ds. Budżetu Obywatelskiego 
oceniający wniosek. Wyniki 
głosowania znane będą 28 
października. 

– Budżet Obywatelski 
to świetna okazja do tego, 
by móc bezpośrednio 
decydować o tym, 
co dzieje się wokół 
nas. Często w rozmo-
wach ze znajomymi 
słyszę, co zmienili-
by w mieście. Teraz 
każdy ma szansę za-
mienić słowa na kon-
kretne działania – 
zachęca Rafał Ratuszniak, 
i nspek tor  w Wyd zia le 
Rozwoju Przedsiębiorczości 

i  Ws p ó ł pr ac y  z  NG O, 
ko ordy nator  Bud ż e t u 
Obywatelskiego. 

Pilotażowa edycja
Budżetu Obywatelskiego 

na 2018 r. to pilotażowa edy-
cja programu. Dotyczy ona 
wyłącznie terenu miasta 
Środa Śląska, co jest podyk-
towane wieloma względami. 
Oprócz tego, że jest to pierw-
sze podejście do tego typu 

uczestnictwa mieszkańców 
w kształtowaniu wydatków 
Gminy, to istotny jest również 

plan inwestycyjny na najbliż-
sze lata. Zakłada on realiza-
cję wielu istotnych inwesty-
cji w roku 2018, w tym także 
inwestycji z zewnętrznym 
do�nansowaniem i gmin-
nym wkładem własnym. 
Priorytetowo traktowane 
będą więc zadania, na które 
Gmina pozyskała dotację, 
lub jest w trakcie aplikowa-
nia oraz te, które rozpoczęły 
się w roku 2017, a zakończą 
się w roku 2018. 

– Konieczność kon-
centracji środków i po-
tencjału na realizacji 
rozpoczętych i już za-
planowanych zadań 
oraz novum jakim jest 
partycypacja społecz-
na w postaci Budżetu 
Obywatelskiego 
uzasadniają decy-

zję o ograniczeniu zasięgu 
Programu tylko do terenu 
miasta. Miejscowości wiejskie 

nie zostaną jednak bez wspar-
cia. W dalszym ciągu działać 
będą na terenach wiejskich, 
realizowane z powodzeniem 
już od kilku lat, Fundusz 
Sołecki i program Aktywni 
na Ziemi Średzkiej – wyja-
śnia Honorata Krawczyk, 
k i e r o w n i k  Wy d z i a ł u 
Rozwoju Przedsiębiorczości 
i Współpracy z NGO. 

Wszystkich zainteresowa-
nych tematem Gmina zapra-
sza na szkolenia z Budżetu 
Obywatelskiego, które od-
będą się w średzkim Domu 
Kultury 23 i 30 sierpnia br. 
o godz. 16:30. Szczegółowe 
zasady programu, przykła-
dowy cennik oraz odpowie-
dzi na najczęściej zadawane 
pytania znaleźć można rów-
nież na stronie internetowej: 
www.srodaslaska.budzet-
obywatelski.org.

Mieszkasz w Środzie Śląskiej? Masz ciekawy 
pomysł jak uatrakcyjnić nasze miasto? Przygotuj 
projekt i zgłoś go! Właśnie startuje pierwsza 
pilotażowa edycja Budżetu Obywatelskiego. 

Budżet Obywatelski 2018 w Środzie Śląskiej
Budżet
Obywatelski
ZDECYDUJ 
jak uatrakcyjnić
NASZE MIASTO

2018

ZDECYDUJ
jak uatrakcyjnić
NASZE MIASTO

Budżet
Obywatelski

2018?
?? ?

??

www.srodaslaska.budzet-obywatelski.org

www.srodaslaska.budzet-obywatelski.org

Budżet
Obywatelski

2018

ZDECYDUJ 
jak uatrakcyjnić
NASZE MIASTO

750x300 px

300x160 px

125x125 px

www.srodaslaska.budzet-obywatelski.org

Gmina

Środa Śląska

Gmina

Środa Śląska

Gmina
Środa Śląska

Składanie wniosków rusza 
28 sierpnia

do podziału w puli Budżetu 
Obywatelskiego jest 250 tys. zł.
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Obchody rocznicy Powodzi 
Tysiąclecia rozpoczęły się Mszą 
św. w rzeczyckim kościele. 13 lip-
ca o godz. 15:00 świątynia wypeł-
niła się mieszkańcami, przedsta-
wicielami lokalnych samorządów 
oraz służb, które dwie dekady 
temu i obecnie dbają o bezpie-
czeństwo gminy i dorzecza Odry.

Wspólnej modlitwie przewod-
niczył proboszcz ks. Mieczysław 

Janczyszyn, a Eucharystię 
koncelebrowali: ks. Jarosław 
Witoszyński, ks. Bolesław 
Sylwestrzak oraz ks. Krystian 
Charchut. Następnie zebrani 
udali się do pobliskiej świetlicy 
wiejskiej, gdzie wszystkich zapro-
szonych gości powitał burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński. 

Była także możliwość, by za spra-
wą wystawy zdjęć, �lmu oraz pre-
zentacji multimedialnej powrócić 
do chwil sprzed 20 lat.

Maria Zachary, obecnie do-
radca burmistrza Środy Śląskiej 
ds. melioracji i urządzeń wod-

nych, podczas powodzi była 
k ierownikiem sekcji tech-
nicznej Rejonowego Komitetu 
Powodziowego. Podczas spo-
tkania w Rzeczycy opowiedzia-
ła, jak dzień po dniu wyglądały 
zdarzenia w okolicznych miej-
scowościach. Gościem obcho-
dów był m.in. Witold Krochmal, 

były wicewojewoda dolnoślą-
ski, obecnie dyrektor biura ko-
ordynacji Projektu Ochrony 
Przeciwpowodziowej Dorzecza 
Odry i Wisły. Spojrzał on w 
przyszłość, omawiając sprawy 
związane z pracami na rzecz 
bezpieczeństwa powodziowego 
rzeki Odry, wspomniał m.in. o 
budowie zbiornika Racibórz. 

- Wyłonienie wykonawcy do-
kończenia budowy nastąpi do 
końca sierpnia, a termin zakoń-
czenia wszystkich prac związa-
nych z budowa suchego zbiornika 
Racibórz planowany jest w roku 
2019. Zbiornik będzie posiadał 

pojemność 185mln m3 i poprawi 
bezpieczeństwo dorzecza Odry – 
mówił Witold Krochmal.

Ważnym punktem spotkania 
było odsłonięcie symbolicznej 
tablicy, upamiętniającej Powódź 
Tysiąclecia na terenie gminy 
Środa Śląska oraz walkę miesz-
kańców z żywiołem. Poświęcił 
ją pochodzący z Rzeczycy ks. 
Krystian Charchut, a odsłonili 
wspólnie: Krystyna Bartkiewicz, 
sołtys wsi, Maria Zachary, Witold 
Krochmal oraz Antoni Biszczak, 
który 20 lat temu pełnił funkcję 
burmistrza Środy Śląskiej.

Rzeczyca, Zakrzów, 
Brodno, Słup, Kobylniki 
i Szczepanów – te 
miejscowości gminy 
Środa Śląska najbardziej 
ucierpiały podczas 
Powodzi Tysiąclecia. 
Kulminacja fali na tym 
terenie miała miejsce 
13 lipca 1997 r. W 
rocznicę kataklizmu 
upamiętniono smutne 
wydarzenia sprzed 20 lat.

20. rocznica powodzi

Poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Rzeczycy.

Mieszkańcy licznie uczestniczyli w obchodach i wspominali wydarzenia sprzed 20 lat.

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Projekt ma na celu aktywiza-
cję zdrowotną, społeczną i eduka-
cyjną osób biernych zawodowo, 
bezrobotnych, w wieku aktyw-
ności zawodowej. Objęto nim 30 
niepełnosprawnych mieszkańców 
powiatu średzkiego.

W ramach aktywizacji zdro-
wotnej zorganizowano dwa wy-
jazdy rehabilitacyjne nad morze. 
Była to aktywna rehabilitacja 
połączona z wypoczynkiem i 
zajęciami integracyjno-terapeu-
tycznymi. Aktywizacja społeczna 
objęła zajęcia z doradcą w zakre-
sie praw, ulg i uprawnień osób 
niepełnosprawnych, warsztaty z 
psychologiem  oraz  zajęcia edu-
kacyjne, kulturalne i integracyj-
ne. Taki charakter miały m.in. 
lekcje muzealne połączone ze 
zwiedzaniem średzkiej placówki. 

W czasie projektu  przepro-
wadzono również dwa kursy 
edukacyjne: pracownika ochro-
ny i komputerowy. W pierwszym 

wzięło udział 25 osób i wszystkie 
uzyskały zaświadczenia potwier-
dzające zdobyte umiejętności. 
Kurs komputerowy ukończy-
ło 5 osób uzyskując certy�kat 
ECDEL. Pierwsza edycja projek-
tu zakończyła się konferencją, w 
trakcie której TVP  nagrała �lm 
na temat projektu i realizowanych 
działań. Są już pierwsze efekty 
projektu - trzy osoby podjęły 
pracę.

W czerwcu rozpoczęła się 
druga edycja, którą objęto kolej-
nych 30 niepełnosprawnych osób. 
Już trwają zajęcia w zakresie ak-
tywizacji społecznej, a w sierpniu 
odbędzie się wyjazd rehabilita-
cyjny do Dziwnówka. Kolejnym 
działaniem będą, tak jak w pierw-
szej edycji, kursy edukacyjne.

Uczestnikom pierwszej edycji 
serdecznie  gratulujemy a obec-
nym życzymy wytrwałości w re-
alizacji projektowych zadań,

(PCPR, RFP) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej zakończyło pierwszą  edycję  projektu 
pn. „POWIAT ŚREDZKI BEZ BARIER”, 
współ�nansowanego ze środków Unii Europejskiej, w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Coraz mniej barier 
w powiecie średzkim

Gmina Środa Śląska otrzymała dotację celową 
od Samorządu Województwa Dolnośląskiego 
z przeznaczeniem na zakup nowego pojazdu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bukówku.

Dotacja od Marszałka
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Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA

- Zakup i dostawa nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśni-
czego dla OSP Bukówek

- Budowa ciągów pieszo-jezdnych do Targowiska Miejskiego w Środzie 
Śląskiej - etap I

- Rewitalizacja przestrzeni publicznej w miejscowościach wiejskich 
– zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w Krynicznie

- Modernizacja części wspólnych budynków mieszkalnych wieloro-
dzinnych w Środzie Śląskiej przy ul. T. Kościuszki 38, ul. T Kościuszki 40 A, ul. 
Świdnickiej 21, ul. Żwirki i Wigury 3 oraz ul. I. Daszyńskiego 30

- Dostawa 4 wolnobieżnych minibusów elektrycznych na potrzeby 
uruchomienia gminnej komunikacji publicznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej informuje, iż pierwszy okres, na który ustalone jest prawo do świadczenia 
wychowawczego kończy się dnia 30 września 2017r. W celu kontynuacji wypłaty świadczenia wychowawczego 500+ w nowym okre-
sie zasiłkowym trwającym od 1 października 2017 r. do 30 września 2018 r. wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego 500+ należy złożyć w okresie od 1 sierpnia 2017 r. do 31. października 2017 r.

Na potrzebę kontynuacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wnioski o świadczenie wychowawcze przyjmowane będą tak jak dotychczas w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej od poniedziałku do piątku.

Dodatkowo w sierpniu i wrześniu 2017r. zostaną wydłużone godziny przyjmowania wniosków:
poniedziałek od 08.00 – 17.00
wtorek – piątek od 07.30 – 17.00

Warto przypomnieć, że wnioski będzie można składać za pośrednictwem internetu: za pomocą bankowości elektronicznej, PUE ZUS, ePUAP, portalu 
Empatia.

Informujemy również, że ulegają zmianie wzory wniosków.
Aktualne wzory wniosków można pobrać na stronie: http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin/
Najważniejsze zmiany w przepisach od 1 sierpnia 2017 r.
konieczność ustalenia alimentów na dziecko od drugiego z rodziców, w przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze przez osobę samotnie wychowu-
jąca dziecko;
nowe regulacje dotyczące stosowania przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu;
nowe zasady ustalania dochodu z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przy-
chodów osiąganych przez osoby � zyczne;
składanie oświadczeń wyłącznie przez wnioskodawcę;
rozszerzenie katalogu dochodów;
zmiana w katalogu dochodów uzyskanych i utraconych;
doprecyzowanie przepisów o opiece naprzemiennej;
zmiana terminu uchylenia świadczenia;
zmiana okresów przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz wypłacania świadczeń:
1) W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na kolejny okres złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia 2017 r., ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego oraz wypłata tego świadczenia przysługująca za miesiąc październik następuje do dnia 31 października br. (art. 21 ust. 4 w/w ustawy)
2) W przypadku złożenia wniosku w okresie od dnia 1 września do dnia 31 października ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata tego świadczenia 
przysługująca za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada 2017 r. (art. 21 ust. 5 w/w ustawy).;
osobiste stawiennictwo.
Informujemy, że w przypadku ustalania prawa do świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko, na nowy okres świadczeniowy 2017/2018 brane będą pod uwagę 
dochody za 2016 r. z uwzględnieniem określonych ustawą przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu.
Szczegółowe informacje dotyczące programu „Rodzina 500+” można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej w pok. nr 3, pod nr tel. 71 39 60 
789, e-mail: 500plus@srodaslaska.pl

Wnioski na kontynuację „500+” 
od 1 sierpnia

średzki wrocławski

Nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia 

Atrakcyjna oferta inwestycyjna
Na sprzedaż dwie niezależne, niezabudowane działki, w Chrzanowie, w gminie Kobierzyce, 
z dostępem do publicznej drogi asfaltowej, odległość do sieci uzbrojenia (E, W, G) ok. 50 m. 

Pierwsza o powierzchni 0,5 ha - przeznaczona w MPZP na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na pow. ok. 0,15 ha, 
w pozostałej części cele rolne.

Druga o pow. 1,55 ha  przeznaczona w MPZP na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na pow. ok.  0,3 ha, w pozostałej części na cele rolne.

Wartość obu działek w ub. roku oszacował rzeczoznawca -pierwszą - 0,5 ha - na 178 700 zł, drugą - 1,55 ha -  na 347 000 zł. I za takie kwoty 
wystawione są na sprzedaż. 

Wg oceny rzeczoznawcy, podział geodezyjny na działki zgodnie z MPZP wpłynie na podniesienie określonej w operacie wartości nieruchomości.

Działki są własnością osoby � zycznej, mają uregulowany stan prawny.

Więcej informacji pod nr tel. 605 95 15 16

W ramach projektu zaku-
piony zostanie bus do przewozu 
niepełnosprawnych uczniów 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Środzie 
Śląskiej. Wysłużony już bus 
szkolny zostanie zastąpiony no-
wym i co niezwykle istotne nowy 
samochód będzie liczył 21 miejsc. 

To nie jedyne dobre wiado-
mości dla Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. 
Projekt,, Dobra edukacja – lep-
sza przyszłość” złożony w ra-
mach do�nansowania 10.2 RPO 
Województwa Dolnośląskiego 
został wysoko oceniony i otrzy-
mał do�nansowanie w wysokości 
132 787 zł. 

Projekt pozwoli zorgani-
zować dla 45 uczniów zajęcia 
pozalekcyjne dydaktyczno-
wyrównawcze i terapeutyczne, 
a także zajęcia rozwijające za-
interesowania głównie w za-
kresie kompetencji cyfrowych 
i matematyczno-przyrodniczych. 

W ramach projektu ośrodek 
zostanie wyposażony w nowo-
czesną pracownię multimedialną 
oraz pomoce dydaktyczne. Dzieci 
i ich rodzice będą mogli też liczyć 
na pomoc psychologa i pedagoga. 

Realizacja projektu rozpocz-
nie się 1 października i potrwa 
31.05.2019 r. 

(EKS)

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych pozytywnie rozpatrzył projekt 
Powiatu Średzkiego pn. ,,Bezpieczny dojazd do i ze 
szkoły” i przyznał mu do�nansowanie w wysokości 
174 944 zł. 

Dobre wieści dla 
Specjalnego Ośrodka

Po przebyciu na miejsce zda-
rzenia ich działania polegały na 
zabezpieczeniu miejsce zdarzenia 
i podaniu jednego prądu piany 

ciężkiej na palącą się komorę sil-
nikową. Prowadzili działania z 
jednostką z OSP UDANIN.

OSP LUSINA

4 sierpnia o godz. 16:07 strażacy z Lusiny zostali 
wezwani do pożaru śmietniska w Piekarach. Po 
chwili dostali kolejne wezwanie – tym razem do 
pożaru kombajnu zbożowego w Konarach.

Płonący kombajn 
w Konarach
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W tym roku w związku z re-
montem dziedzińca Muzeum 
Regionalnego, konkursowe wieńce 
będą oceniane podczas dożynek 
gminnych. Nie zmieniły się za to 
kryteria oceny i będą one następu-
jące: zgodność z tradycją w zakre-
sie kompozycji i formy, różnorod-
ność wykorzystanych materiałów 
(kłosy, ziarna, owoce, warzywa, 
kwiaty), wykonanie (kompozy-
cja, bryła, dobór barw, technika, 
czasochłonność, precyzja) oraz 
ogólny wyraz artystyczny. 

W zeszłym roku najwięcej 
punktów i tytuł najpiękniej-
szego w Powiecie zdobył wie-
niec ze Szczepanowa. Dzieło 
członkiń Stowarzyszenia „Mój 
Szczepanów” zdobyło 97 punkty 
na 100 możliwych. Punkt mniej 
zdobył wieniec Samborza. Trzecie 
miejsce przypadło sołectwu 
Osiek, rekordziście w zdobywa-
niu tytułów i nagród. 

Zgodnie z regulaminem zwy-
cięski wieniec wygra 1 tys. zło-
tych i będzie reprezentował nasz 
powiat na dożynkach wojewódz-
kich, które odbędą się 3 w Urazie, 
gmina Oborniki Śląskie.

Dzieła sołectw oceni komisja 
konkursowa składająca się z pra-
cowników starostwa, muzeum, 
Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 oraz 
Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego. – Praca w komisji to 
przyjemność, ale też odpowie-
dzialność, bo każdy winiec trzeba 
oceniać z należytą uwagą, wyła-
pując detale. W tym roku oprócz 
głównych kryteriów będziemy 
zwracać uwagę, aby wieniec był 
działem mieszkańców, im wię-
cej osób zaangażował tym lepiej 
– mówi przedstawiciel Powiatu, 
członek komisji konkursowej. 

(RFP)

Już po raz dwunasty 
Powiat organizuje 
konkurs na 
najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy. Zwycięzca 
pojedzie na dożynki 
dolnośląskie, które 
odbędą się 3 września w 
Urazie.

Konkurs na wieniec

Historia zwycięstw:
2006 r. –  sołectwo Piotrowice (gmina Kostomłoty)
2007 r. –  sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
2008 r. –  sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
2009 r. –  sołectwo Rakoszyce (gmina Środa Śląska)
2010 r. –  sołectwo Łowęcice (gmina Miękinia)
2011 r. –  sołectwo Wichrów (gmina Kostomłoty)
2012 r. –  sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
2013 r. –  sołectwo Juszczyn (gmina Środa Śląska)
2014 r. –  sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty), w głosowaniu miesz-

kańców wygrał wieniec Szczepanowa
2015 r. –  sołectwo Bukówek (gmina Środa Śląska), w głosowaniu 

mieszkańców wygrał wieniec Szczepanowa
2016 r. –  sołectwo Szczepanów (gmina Środa Śląska)

 W 98. rocznicę powsta-
nia Policji Państwowej na 
mocy decyzji Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
brązowymi medalami za zasłu-

gi dla Policji odznaczono m.in. 
burmistrza Środy Śląskiej, sta-
rostę wołowskiego, wójta gminy 
Kunice oraz burmistrza Siechnic.

Podczas Święta Policji, 4 sierpnia we wrocławskim 
Narodowym Forum Muzyki, wręczono „Medale za 
Zasługi dla Policji”.

Za zasługi dla policji

Medalem „Za Zasługi dla Policji” odznaczono m.in. Adama Rucińskiego, burmistrza Środy Śląskiej.

Dzieci przyjechały na zapro-
szenie władz powiatu średzkiego, 
w ramach wieloletniej już współ-
pracy z Polskim Stowarzyszeniem 
„Odrodzenie” w Drohobyczu. 
Kolonia trwała dwanaście dni i 
dzięki zaangażowaniu pracow-
ników starostwa, a także osób 
prywatnych był to bardzo udany 
czas. 

Dzieci m.in. zwiedzi ł y 
Wrocław, gdzie razem z profesjo-
nalnym przewodnikiem tropiły 
krasnale, wspięły się na Ślęże, od-
wiedziły Nadleśnictwo Miękinia, 
wzięły udział w turnieju sporto-
wym, w którym zmierzyły się 
z reprezentacją Środy Śląskiej, 
Rakoszyc i Jastrzębiec. 

Dzięki życzliwości prezyden-
ta Legnicy jeden 
z dni spędziły 
w tym mieście. 
W Jastrzębcach 
wystąpiły z kon-
cer tem pieśni 
patriotycznych 
i ludowych. Za 
sprawą sołtysa i 
pań z koła gospo-
dyń wiejskich była 
to bardzo sympa-
tyczna wizyta.  
Ciekawie było też 
na wycieczce w 
Malczycach, na 
którą zaprosił ich 
wójt. 

Dzieci i ich 
opiekunowie 

opuszczali nasze miasto bardzo 
zadowoleni. 

– Już po raz kolejny przekona-
liśmy się o życzliwości, nie tylko 
władz powiatu, ale ogólnie całej 
tutejszej społeczności. Dzieci bar-
dzo lubią przyjeżdżać do Środy i 
bardzo się starają, aby znaleźć się 

w tej kolonijnej grupie, a podczas 
pobytu są grzeczne, co bardzo pa-
suje nam opiekunom. – mówiła 
Oksana, nauczycielka w polskiej 
szkole i opiekunka dzieci podczas 
koloni. 

(RFP) 

Już po raz trzeci dzieci z chóru „Odrodzenie” 
z Drohobycza część swoich wakacji spędziły 
w naszym mieście. 

Goście z Ukrainy

Grantodawcą jest Lokalna 
Grupa Działania „Kraina Łęgów 
Odrzańskich”. 27 lipca Rada 
Stowarzyszenia ogłosiła wyniki 
naboru. Projekt Powiatu zajął pią-
te miejsce na liście rankingowej i 
otrzyma dotację w wnioskowej 
kwocie tj. 200 tys. zł, przy wkła-
dzie własnym w wysokości 314 
tys. zł. 

To kolejna dobra wiadomość 
dla rowerzystów w ostatnim cza-
sie. Pod koniec czerwca Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego 
podjął uchwałę o wyborze projek-
tów do do¤nansowania ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Powiat 
otrzyma ponad 1 800 tys. zł na 
budowę ścieżek rowerowych na 
odcinkach Ciechów-Cesarzowice 
oraz Kostomłoty-Zabłoto. Całe 
zadanie będzie kosztować 2 268 
tys. zł.

(RFP)

200 tys. zł  dotacji otrzyma Powiat na budowę  ścieżki 
rowerowej Kulin-Cesarzowice.

Kolejne ścieżki rowerowe 

 2 sierpnia około godziny 15:00 strażacy OSP Miękinia zostali wezwani do pożaru ścierniska 
w miejscowości Zabór Wielki. Oprócz zastępu tej  jednostki, w akcji uczestniczył zastęp z 
OSP Głoska i JRG Środa Śląska.

Pożar ścierniska

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama

tel. 512 745 851
tel. 605 951 516
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Warunki atmosferyczne nie-
co pokrzyżowały szyki i osta-
tecznie Festiwal rozpoczął się 
o godzinie 16:00 występem ze-
społu Smolniczanie. Następnie 
na scenie pojawili się Polanie, 
Kulinianie oraz świętujący swoje 
40-lecie istnienia zespół folklory-
styczny Dolnoślązacy. 

Były kwiaty, życzenia, tort 
i prezenty oraz specjalnie na 
tę okoliczność napisane utwo-
ry. Burmistrz Adam Ruciński 
wraz członkami Prezydium 
Rady Miejskiej Kazimierzem 
Grabowieckim i Jerzym Finkiem 
wręczyli jubilatom kwiaty, tort 
oraz podziękowanie.

- Od wielu lat jestem pod 
wrażeniem tego, co robią 
Dolnoślązacy. Ten piękny jubi-
leusz to dowód na to, że pomysł 
był wspaniały, a jego realizacja 
przez 40 lat wyjątkowo ambitna i 
radosna. Chciałbym pogratulować 
Wam Drodzy Dolnoślązacy tego 
wszystkiego co zrobiliście przez te 
dziesiątki lat, krzewiąc tradycje 

Na terenie zielonym przy akwenie Kajaki w Środzie Śląskiej w niedzielę, 23 lipca, 
zabrzmiała muzyka z 4 stron świata. Festiwal Kultury Ludowej, który integruje 
tradycje ludowe, folkowe z lokalnym społeczeństwem, już po raz szósty odbył się 
w Mieście Skarbów.

6. Festiwal Kultury Ludowej z jubileuszem Dolnoślązaków

Dolnoślązacy
Historia zespołu wiąże się z Zakładem Porcelany Elektrotechnicznej w 
Ciechowie, przy którym powstał zespół ludowy. Zakładali go Tadeusz 
Leszczyński i Marian Pasieka. Dziś zespół tworzy grupa 6 śpiewają-
cych pań, którym przygrywa 5 osobowa kapela. Kierownikiem zespołu 
jest Zbigniew Nowak. Obecnie „Dolnoślązacy” to Zbigniew Nowak (kie-
rownik zespołu) – (bęben), Andrzej Pęcak (akordeon), Zbigniew Hel-
lon (kontrabas), Kazimierz Dąbrowski (saksofon), Jan Porucznik 
(klarnet), Marianna Galas (śpiew), Beata Milejska (śpiew), Alicja 
Mokrzycka (śpiew), Wanda Nowak ( śpiew), Elżbieta Skuła (śpiew), 
Elżbieta Wasilewska (śpiew). 
W swoim dorobku zespół posiada znaczące dokonania artystyczne: liczne 
nagrody i wyróżnienia w festiwalach oraz przeglądach folklorystycznych, 
nagrania radiowe i telewizyjne, wyjazdy zagraniczne, udział w wielu 
imprezach folklorystycznych na terenie całego kraju. 
Występ na tegorocznym 6. Festiwalu Kultury Ludowej był 601 w ich 
karierze. 

Koncert zespołu MiraMundo uwieńczył tegoroczny Festiwal Kultury Ludowej.

Dolnoślązacy w pełnej krasie.

C

M
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kultury ludowej, rozwijając ją na 
terenie naszej gminy, powiatu, ca-
łego Dolnego Śląska, a także poza 
nim. Na kolejne lata chciałbym 
Wam życzyć zdrowia i dalszej ta-
kiej aktywności artystycznej, aby 
te pasje i pozytywne emocje dalej 
grały Wam w duszach – mówił 
Adam Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej. 

Marianna Galas, jedna z naj-
starszych stażem członkiń zespo-
łu nie kryła wzruszenia odbiera-
jąc kolejne życzenia i prezenty od 
muzycznych przyjaciół i władz 
Gminy Środa Śląska. 

Wśród kapel ludowych spo-
za naszego regionu podczas 
festiwalu pojawili się – kapela 
Maliszów - rodzinna kape-
la z Męciny Małej w Beskidzie 
Niskim, Kapela Tęgie Chłopy, 
która kontynuuje tradycje mu-
zyki tanecznej Kielecczyzny w 
jej autentycznej i niestylizowanej 
formie. Tegoroczny FLK to także 
występy gwiazd zagranicznych. 
Mieliśmy okazje gościć na scenie 
Harmalek Orchestr – czeską or-
kiestrę dętą inspirowaną bałkań-
skimi rytmami. 

6. Festiwal Kultury Ludowej 
zakończył i jednocześnie uwień-
czył wieczorny występ zespołu 
MiraMundo. Grupa, zrodziła się 
w Barcelonie z ciekawości świa-
ta i pragnienia łączenia kultur i 

niestrudzenie tworzy repertuar 
oryginalnych pieśni, które łączą 
schedę kulturalną jej muzyków 
połączoną z mieszanką owoców 
dojrzewających w tym regionie. 
 Brazylijskie pieśni przyprawione 

śródziemnomorską solą, przy-
gotowane w Barcelonie – tak w 
jednym zdaniu można określić 
twórczość zespołu MiraMundo, 
mającego również w swoim skła-
dzie artystkę z Meksyku.

Na terenie imprezy dostęp-
ne były atrakcje dla dzieci, a o 

podniebienia uczestników za-
dbały panie z kół gospodyń i 
stowarzyszeń z terenu gminy 
Środa Śląska w pięknie przygo-
towanych stoiskach. Sponsorami 
wydarzenia byli: CeDo Sp. z o.o. i 

Schumacher Packaging. 
Festiwal Kultury Ludowej to 

impreza, która na dobre wpisała 
się w kalendarium naszego mia-
sta. Daje dowód na to, że kultura 
ludowa i folkowa jest wciąż aktu-
alna w świadomości mieszkań-
ców naszej gminy.

R E K L A M A
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Z wizytą 
na półkolonii

Średzcy strażacy, w ramach 
prowadzonych kampanii 
społecznych „Kręci mnie 
bezpieczeństwo” oraz 
„Bezpieczne wakacje” odwiedzili 
uczestników półkolonii 
organizowanej przez Para�ę pw. 
Św. Andrzeja w Środzie Śląskiej.

Dzieciom przedstawiono rodzaje zagrożeń do likwi-
dacji których powołane są jednostki ochrony prze-
ciwpożarowej, zaprezentowano podstawowy sprzęt 
i wyposażenie osobiste strażaka – ratownika; omó-
wiono także podstawy ratownictwa medycznego 
oraz zasady bezpiecznego wypoczynku w okresie 
wakacyjnym. 
Wszystkie dzieci były bardzo zainteresowane, słu-
chały z wypiekami na twarzy do tego stopnia, że 
gorącą letnią atmosferę trzeba było schłodzić wodą 
z hydronetki i z węża strażackiego.

Dariusz Domaradzki, KP PSP 
ŚRODA ŚL.

Kąty 
Wrocławskie

Mietków

Sobótka

WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

dzwoń: tel. 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w gazecie

w jedynej gazecie powiatu wrocławskiego

pojawi się także

łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

Mietków

Sobótka

WROCŁAWWROCŁAW
powiatpowiat

Najlepsza oferta na średzkim rynku prasowym
Twoja reklama na obszarze 2 powiatów 

w nakładzie 10000 egz!

powiat
średzki

powiat
wrocławski

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, 

powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

Twoja reklama

Twoja reklama

Podczas spotkania z uczestni-
kami półkolonii w Domu Kultury 
w Środzie Śląskiej policjantka 
przypomniała o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa podczas 
spędzania wakacji w miejscu za-

mieszkania, poza domem, a tak-
że nad wodą. Dzieci doskonale 
orientowały się, gdzie wolno, a 
gdzie nie powinno się kąpać. 
Uczestnicy otrzymali broszurki 
informacyjne, zawierające wska-

zówki bezpiecznego wypoczynku 
nad wodą oraz wykaz stosowa-
nych na kąpieliskach oznaczeń. 
Wszystko to w ramach kampanii 
„Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą”. 

Podczas spotkania dzielni-
cowa mówiła również o bez-
piecznym podróżowaniu sa-
mochodem, w urządzeniach 
do przewożenia dzieci oraz z 
zapiętymi pasami bezpieczeń-
stwa oczywiście. Policjantka 
przypomniała też o obowiązku 

noszenia elementów odblasko-
wych po zmroku poza terenem 
zabudowanym. Przy tej okazji 
rozdała każdemu dziecku ele-
ment odblaskowy, który ma im 
o tym obowiązku przypominać. 
Zwróciła tez uwagę na właściwe 
zachowania w sytuacjach nie-
bezpiecznych, takich jak kontakt 
z osobą obcą, czy agresywnym 
psem. 

Na koniec policjantka przy-
pomniała numery alarmowe, 
a potem wszyscy pozowali do 
wspólnego zdjęcia.

Trwają wakacje. Nie wszystkie dzieci spędzają je na 
wyjazdach, poza miejscem zamieszkania. Dla nich 
właśnie przygotowano bogatą ofertę zajęć, m. in. 
w formie półkolonii. Podczas takich właśnie zajęć 
najmłodszych odwiedziła dzielnicowa z powiatu 
średzkiego, aby porozmawiać o bezpieczeństwie. 

Dzielnicowa spotkała się z uczestnikami półkolonii 
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XEOS, spółka zawiązana przez 
Lu
hansa Technik i GE Aviation, 
utworzy w Środzie Śląskiej najno-
wocześniejsze  na świecie centrum 
serwisowania i naprawy silników 
lotniczych. 

Zakład rozpocznie pracę w I 
kwartale 2019 roku. Cała inwesty-
cja jest warta 1 mld PLN. W nowo 
powstającym zakładzie zatrudnie-
nie znajdzie 600 doświadczonych 
pracowników i wysokiej klasy spe-
cjalistów z branży lotniczej. XEOS 
zainwestuje w szkolenie kadry 60 
mln PLN. 

Część z tych środków została 
przeznaczona na powstanie we 
Wrocławiu najnowocześniejszego 
w Europie Środkowo-Wschodniej 
Specja listycznego Centrum 
Szkoleniowego. 

�omas Böttger, Dyrektor 
Zarządzający XEOS: Pozwolenie 
na budowę wydane przez Starostę 
Średzkiego to ostatni element procesu 
formalnego, związanego z kompleto-
waniem dokumentacji pod budowę 
naszego centrum. Teraz możemy 
rozpocząć najbardziej przez nas 
wyczekiwany etap: budowy zakładu. 

Stefan Schmuck, Dyrektor 
Operacyjny XEOS: 22 lipca na 
terenie, na którym już wkrótce po-
wstanie centrum XEOS, dokonali-
śmy symbolicznego wbicia pierwszej 
łopaty. To wewnętrzna inauguracja 
prac budowlanych i jednocześnie sy-
gnał dla nas, żeby zakasać rękawy i 
przygotować się do ciężkiej, ale jak 
jesteśmy przekonani, owocnej pracy. 
Cieszymy się, że mogliśmy ten czas 
spędzić z naszymi pracownikami i 
ich rodzinami. Teraz z niecierpliwo-

ścią czekamy na uroczystość wmu-
rowania kamienia węgielnego, którą 
będziemy mogli spędzić w szerszym i 
bardziej o�cjalnym gronie.

Krzysztof Krzyżanowski, 
Dyrektor Biura Handlowego 
BUDIMEX: Po kilku miesiącach 
przygotowań do realizacji inwestycji 
w ramach procedury przetargowej 
podpisaliśmy wczoraj umowę na bu-
dowę Centrum Obsługi, Naprawy i 
Remontów Silników Lotniczych 
zlokalizowanego w Środzie Śląskiej. 
W ramach inwestycji polegającej na 
budowie nowoczesnego kompleksu 
przemysłowego o powierzchni ponad 
26 000 m² powierzchni użytkowej 
wykonamy m.in. budynek główny za-
wierający specjalistyczne urządzenia 
do diagnostyki i naprawy silników, 
a także budynek biurowy i towarzy-
szące budynki techniczne. Ponadto 
wykonamy ok. 35 000 m² nawierzch-
ni drogowych i miejsc postojowych. 
Projekt planujemy zrealizować w 
niespełna 15 miesięcy. 

Pierwsza łopata wbita 
w gronie pracowników i 

przyjaciół
Symboliczna uroczystość wbi-

cia pierwszej łopaty, która odbyła 
się 22 lipca miała wewnętrzny cha-
rakter. �omas Böttger - Dyrektor 
Zarządzający, Stefan Schmuck – 
Dyrektor Operacyjny, Florianem 
Hübener i Mike Ward – Dyrektorzy 
Budowy, pierwszą, symboliczną ło-
patę wbili w towarzystwie pracow-
ników �rmy i ich rodzin. To jednak 
nie koniec o�cjalnych uroczystości. 
Już 27 września 2017 r. na terenie in-
westycji obędzie się o�cjalne wmu-

rowanie kamienia węgielnego pod 
budowę zakładu. Na to międzyna-
rodowe, o�cjalne wydarzenie zapro-
szeni zostaną przedstawiciele Spółek 
Lu�hansa Group i GE Aviation, 
polskich, niemieckich i amerykań-
skich władz rządowych, władz re-
gionalnych i lokalnych, partnerów 
biznesowych, lokalnej społeczności 
oraz mediów. 

Zakład XEOS w Środzie 
Śląskiej powstanie w 

dwóch etapach
Budowa kompleksu w Środzie 

Śląskiej będzie odbywała się dwueta-
powo. Planowany termin zakończe-
nia pierwszego etapu i rozpoczęcia 
pracy centrum serwisowania i na-
prawy silników lotniczych XEOS w 
Środzie Śląskiej to pierwszy kwartał 
2019 roku. Do tego czasu powstaną 
główne budynki techniczno-opera-
cyjne oraz biurowe. 

W drugim etapie powstanie 
nowoczesna, wyposażona w naj-
nowsze technologie, specjalistycz-
na komora do testowania silników 
samolotowych. 

W XEOS będą 
serwisowane i naprawiane 

silniki lotnicze
Głównym przeznaczeniem za-

kładu będzie serwisowanie silników 
typu GEnx-2B, a w kolejnych latach 
również typu GE9X. Aktualnie w 
komercyjnym użyciu przez 18 ope-
ratorów lotniczych na całym świecie 
jest prawie 500 silników GEnx-2B, 
które wylatały już w sumie 5 mln 
godzin, osiągając świetne wyniki 

eksploatacyjne. Ich technologiczne 
zaawansowanie sprawia, że w po-
równaniu z modelem GE CF6, gwa-
rantują niższe zużycie paliwa oraz 
mniejszą o 15% emisję CO2. 

Silniki GE9X, które do zakładu 
będą tra�ać od 2021 roku, są nato-
miast najnowocześniejszymi silni-
kami lotniczymi w swojej klasie. Już 
ponad 700 sztuk zostało zamówio-
nych przez operatorów na całym 
świecie. Silniki GE9X są kontynu-
acją rozwoju technologii lotniczej w 
kierunku większej wydajności przy 
jednoczesnym mniejszym spalaniu 
paliwa, co oznacza mniejszą emisję 
gazów do atmosfery.

Innowacyjne technologie 
atrakcyjne dla nowych 

pracowników
To właśnie możliwość pracy z 

zastosowaniem zaawansowanych 
technologii z branży lotniczej, 
atrakcyjne, długofalowe szkolenia 
zawodowe oraz międzynarodowe 
środowisko pracy, stworzone z 
udziałem dwóch globalnych marek 
– Lu�hansa Technik i GE Aviation, 
przyciągają wysokiej klasy specjali-
stów, inżynierów czy studentów kie-
runków technicznych z całej Polski. 

XEOS utworzy docelowo 600 no-
wych miejsc pracy. Już dziś w XEOS 
zostało zatrudnionych ok. 60 osób. 
Są to głównie managerowie, inży-
nierowie, mechanicy oraz asystenci 
mechaników lotniczych, a także 
pracownicy administracji. Proces 
rekrutacji trwa, a do inwestora co-
dziennie zgłaszają się kolejne osoby 
zainteresowane pracą w centrum 
serwisowania i naprawy silników 
lotniczych w Środzie Śląskiej. 

Szansa dla lokalnej 
społeczności

Inwestycja XEOS to także sze-
reg możliwości dla rozwoju lokalnej 
społeczności. Miejsca pracy, zarów-
no dla inżynierów i mechaników, 
jak i pracowników �zycznych i 
biurowych, wpływy z podatków 
umożliwiające rozbudowę miej-
scowej infrastruktury czy wreszcie 
wzrost liczby ludności i poziomu 
zamożności, prowadzący także do 
pobudzenia lokalnej koniunktury 
i powstania nowych małych i śred-
nich biznesów. To wszystko to tylko 
niektóre przykłady korzyści, jakie 
społeczność Środy Śląskiej i okolic 
może czerpać w przyszłości dzięki 
inwestycji XEOS.

Prace ruszyły w pierwszym tygodniu sierpnia. 
Na terenie inwestycji odbyła się już wewnętrzna 
uroczystość wbicia pierwszej łopaty. O�cjalne 
wmurowanie kamienia węgielnego z zaplanowane 
jest na koniec września.

Startuje budowa centrum XEOS

Uroczystość Wbicia Pierwszej Łopaty 22.07.2017

Podpisanie kontraktu z Budimexem 31.07.2017
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Pod patronatem:
  Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska
  Marszałka Województwa Dolnośląskiego
  Wojewody Dolnośląskiego
  Prezydenta Miasta Wrocławia

Informujemy, że trwają przygotowania 
do wydania najlepszego przewodnika 
po dolnośląskich samorządach. 
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INFORMATOR

SAMORZĄDÓW

DOLNEGO ŚLĄSKA

2013

dolnyslask pl
media

IN
F

O
R

M
A

T
O

R
 S

A
M

O
R

Z
Ą

D
Ó

W
 D

O
L

N
E

G
O

 Ś
L

Ą
SK

A
20

13

m
ed

ia

dolnyslask pl
dolnyslask pl
mediamedia

Patronat medialny 

średzki
media.pl sroda pl

teraz w nowej formule w Internecie
  www.otomedia.pl/informator/2016



12 11 sierpnia 2017 • Express Wrocławski • Kostomłoty

O przeznaczeniu fundu-
szu sołeckiego decydują bez-
pośrednio mieszkańcy so-
łectw na zebraniach wiejskich 
– DO KOŃCA WRZEŚNIA 2017 
TAKIE ZEBRANIA WINNY 
SIĘ ODBYĆ W K AŻDYM 
Z SOŁECTW. Wójt Gminy 
Kostomłoty przypomina, że zbli-
ża się termin składania wniosków 
zawierających listę zadań, przed-

sięwzięć do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego na rok 2018. 

Aby skorzystać z funduszu 
sołeckiego, sołectwa do 30 wrze-
śnia 2017 r. muszą złożyć wniosek 
wraz z podjętą uchwałą Zebrania 
Wiejskiego, listą obecności i pro-
tokołem z Zebrania Wiejskiego, 
do Wójta Gminy Kostomłoty. 
Wniosek danego sołectwa uchwa-
la zebranie wiejskie z inicjatywy 
sołtysa, rady sołeckiej lub co naj-

mniej 15 pełnoletnich mieszkań-
ców sołectwa. 
Fundusz Sołecki na  2018  rok 
kształtuje się następująco: Bog-
danów 15 403,99 zł. ; Budziszów 
13 100,26 zł. ; Chmielów 14 063,01 zł. 
; Czechy 9 489,96 zł. ; Godków+ 
Osieczyna 11 999,98 zł; Jakubko-
wice 14 200,55 zł. ; Jarząbkowice 
10 280,79 zł. ; Jenkowice 12 756,43 zł. 
; Karczyce+Pustynka 12 550,12 zł. 

; Kostomłoty 34 383,90 zł. ; Liso-
wice 13 444,10  zł. ; Mieczków 
18 051,55  zł. ; Osiek 21 765,01  zł. 
;Paździorno 15 300,83 zł. ; Piersno 
23 312,28 zł. ;Piotrowice 34 383,90 zł. 
; Ramułtowice 17 982,78 zł. ; Sam-
borz 13 375,34  zł. ; Samsono-
wice 8 871,05  zł. ; Siemidrożyce 
10 383,94 zł. ; Sikorzyce 10 693,39 zł. 
; Sobkowice 10 108,87 zł. ; Szyma-
nowice 10 487,09 zł. ; Świdnica Pol-
ska 13 719,17 zł. ; Wichrów 
18 223,47  zł. ; Wilków Średzki+ 
Wnorów 17 879,63  zł. ; Zabłoto 
16 641,81 zł. RAZEM 422 853,20 zł. 

Fundusz sołecki stanowią środki wyodrębnione 
z budżetu gminy (na podstawie ustawy z 
dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim) 
zagwarantowane na realizację przedsięwzięć, 
które są zadaniami własnymi gminy, służą 
poprawie warunków życia mieszkańców i są 
zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Fundusz Sołecki na 2018 r. w gminie Kostomłoty

Zakresem przedsięwzięcia jest za-
kup i montaż urządzeń siłowni ze-
wnętrznej oraz utworzenie terenów 
zieleni, poprzez nasadzenie drzew w 
obrębie każdej siłowni. W ramach 
zadania w miejscowościach Osiek, 
Paździorno i Piersno zamontowany 
zostanie sprzęt rekreacyjny, w skład 
którego wchodzi łącznie 9 kompletów 
urządzeń siłowni zewnętrznych. W 
każdej miejscowości zamontowane 
będą po trzy zestawy do ćwiczeń. Są to 
urządzenia podwójne, składające się z:

Zestaw 1: drabinka + pylon + pod-
ciąg nóg; Zestaw 2: narciarz + pylon 
+  twister; Zestaw 3: wioślarz + pylon 
+ wyciskanie siedząc. Siłownia ze-
wnętrzna przeznaczona jest dla po-
trzeb mieszkańców chcących upra-
wiać Fitness na świeżym powietrzu.

Dodatkowo przy każdej siłow-
ni utworzony zostanie teren zieleni, 
poprzez nasadzenie drzew różnych 
gatunków. Rodzaj i ilość nasadzeń 
dostosowano do krajobrazu wsi i 
otoczenia danej siłowni. Nasadzenia 
drzewek zostaną zrealizowane pracą 
własną mieszkańców poszczególnych 
wsi. Liczba planowanych nasadzeń 
drzewek przedstawia się następują-
co: Osiek - 10 sztuk, Paździorno – 11 
sztuk, Piersno – 5 sztuk.

Planowany termin zakończenia re-
alizacji zadania  przypada na miesiąc 
październik 2017r. Projekt uzyskał 
dofinansowanie ze środków budże-
tu Województwa Dolnośląskiego 
w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” w wysokości 
27.342,00 zł. Całkowita wartość za-
dania wynosi 54.685,80 zł. 

Gmina Kostomłoty otrzymała 
dotację na realizację projektu 
pn. „Zagospodarowanie terenów 
rekreacyjno – sportowych we 
wsiach Osiek, Paździorno i 
Piersno”.

Projekt – 
Zagopodarowanie 
Terenów 
Rekreacyjno - 
Sportowych



13 Kostomłoty • Express Wrocławski • 11 sierpnia 2017

To w re jo-
nie Burgundia-
Franche-Comte 
w departamencie 
Jura najcz yst-
szym, a zarazem 
najzimniejszym 
regionie Francji. 
Aktywności spor-
towe ( park linowy, 
jazda na rowerach 
górsk ich,  bia-
tlon, basen) oraz 
zwiedzanie regio-
nu (miasteczko 
Pontarlier, jaskinie 
w Moidon) prze-
platano zabawami 
integracyjnymi. 

Polscy ucznio-
wie mieli moż-
l iwość spraw-
dzenia swoich 

umiejętności posługiwania się 
językiem alzackich kolegów 
podczas wspólnych zajęć dy-
daktyczno - rozwojowych, jak 
również podczas ostatniego dnia 
spędzonego w domach swoich 
przyjaciół. 

Wyjeżdżając z Sierentz w 
niedzielę 16 lipca, dzieci mówi-
ły sobie „Do widzenia za rok”. 
W drodze powrotnej w pro-
gramie zwiedzania znalazł się 
Strasburg  stolica i główny ośro-
dek gospodarczy Alzacji i depar-
tamentu Dolnego Renu, siedzi-
ba Rady Europy, Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka i 
Parlamentu Europejskiego. Po 
kilku godzinach podziwiania 
uroków miasta i zakupie pa-
miątkowych gadżetów  grupa 
kontynuowała podróż do domu. 
W poniedziałek 17 lipca, we 
wczesnych godzinach poran-
nych dzieci wraz z opiekunami 

dotarły do domów, by pełne 
wrażeń i pięknych wspomnień 
cieszyć się kolejnymi dniami 
wakacji. 

Wójt Gminy Kostomłoty 
składa podziękowanie wszyst-
kim zaangażowanym w zorga-
nizowanie wymiany, uważa, że 
była ona kolejną okazją do umoc-
nienia stosunków partnerskich 
obu gmin a dla dzieci uczących 
się języka francuskiego możli-
wością na jego praktyczne zasto-
sowanie. Władze gminy Sierentz 
kładą nacisk na kontakty właśnie 
pomiędzy młodymi obywatelami 
zbliźniaczonych gmin. Dla obu 
stron priorytetem jest by młodzi 
ludzie w pełni korzystali z możli-
wości jakie daje otwarta Europa i 
potrafili w tej Europie swobodnie 
się poruszać i komunikować. 

W ramach partnerskiej  współpracy między gminami 
Kostomłoty i Sierentz,  grupa uczniów z karczyckiej 
szkoły podstawowej, gdzie wykładany jest język 
francuski wzięła udział w wakacyjnym obozie 
językowym w Carniebaud. 

Kolejna wymiana gmin

Gmina Kostomłoty realizuje projekt pn. „Nowoczesne 
boisko wielofunkcyjne i pracownia cyfrowa w 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Kostom-
łotach”, dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, działanie 7.1 
Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 741.920,79 zł., w tym przyznane dofinansowanie z Unii Europejskiej to 549.413,21 
zł. W 2016 roku zrealizowane zostało pierwsze zadanie w ramach projektu obejmujące budowę boiska szkolnego wielofunkcyjnego, przeznaczonego do uprawiania róż-
nych dyscyplin sportu. 
Na przedmiotowe zadanie w 2016r. gmina otrzymała, także dotację ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. W 2017r. wykonane zostanie drugie zadanie obejmujące 
zakup wyposażenia do pracowni cyfrowej w Gimnazjum w Kostomłotach. 
Gmina Kostomłoty realizuje projekt pn. „Kompleksowa kanalizacja Gminy Kostomłoty, miejscowości Kostomłoty i Piotrowice wraz z 
budową sieci wodociągowej”. Przedsięwzięcie obejmuje wykonanie pięciu zadań z zakresu infrastruktury wodno-ściekowej w latach 2014-2017. Obecnie wyko-
nywana jest ostatnia inwestycja objęta projektem pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kostomłotach – ulica Sportowa”. 
W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie kanalizacji sanitarnej z rur PVC Ø 200 o długości 430m, przyłączy z rur PVC Ø160 mm o długości 60,5m i 24 studzienek. Zada-
nie realizowane jest na terenie aglomeracji Kostomłoty o 4517 RLM z odprowadzeniem ścieków do oczyszczalni w Piotrowicach. Projekt dofinansowany z RPO na lata 2014-
2020, działanie 4.2. Gospodarka wodno-ściekowa. Całkowita wartość projektu wynosi 780.231,39zł., dofinansowanie z Unii Europej-
skiej to 535.979,84 zł. 

Na miejscu okazało się że pożarem objęty był cały dach 
budynku oraz zagrożony jest też opuszczony budy-
nek mieszkalny, w którym na szczęście nikogo nie 
było naszym zadaniem był dowóz wody na miejsce 
zdarzenia. 
Na miejscu pracowało w sumie 12 zastępów straży 
pożarnej, których głównym celem była walka o to, 
by ogień rozprzestrzenił się na opuszczony budynek 
oraz gaszenie palącego się dachu i siana znajdują-
cego się w środku

OSP Paździorno

W nocy z 5 na 6 sierpnia 
strażacy OSP Paździorno wraz z 
kilkunastoma zastępami z innych 
jednostek zostali wezwani do 
pożaru stodoły w miejscowości 
Piotrowice.

Pożar 
w Piotrowicach
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Po dojeździe na miejsce, za-
stali złamaną topole, która oparła 
się o drugim drzewie. Za pomocą 
pił i sprzętu rolniczego udało im 

się powalić drzewo na ziemię, 
a następnie pociąć i udrożnić 
przejazd.

OSP KSRG Ujazd GóRny

6 sierpnia strażacy otrzymali zgłoszenie o złamanym 
drzewie, które wisi nad gminną drogą między 
Ujazdem Górnym, a Pichorowicami.

Złamane drzewo 
nad drogą

Kolejni uczestnicy półkolonii w 
średzkim Domu Kultury uczestni-
czyli w spotkaniu z przedstawicielem 
Policji. Ponieważ rozmów o bezpie-
czeństwie nigdy dość, policjantka 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej przypomniała dzie-

ciom o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa podczas wakacji. 
Szczególnie dużo miejsca poświęco-
no omówieniu właściwego zachowa-
nia nad wodą. Pomocne okazały się 
broszurki informacyjne, zawierające 
wskazówki bezpiecznego wypoczyn-

ku nad wodą oraz wykaz stosowa-
nych na kąpieliskach oznaczeń.

Dzieci bezbłędnie opowiadały o 
bezpiecznym podróżowaniu samo-
chodem, a więc w fotelikach i innych 
urządzenia przeznaczonych do ich 
przewożenia oraz z zapiętymi pasa-
mi. Mimo to przytaczały przykłady, 
kiedy to zapominały o pasach, czy nie 
korzystały z fotelików, a to wszystko  
niestety za przyzwoleniem rodziców, 
tłumacząc, że tylko do sklepu, że nie-
daleko i że przecież nic się nie stanie.

Policjantka przypomniała też 
o obowiązku noszenia elementów 

odblaskowych po zmroku poza te-
renem zabudowanym.  Przy tej okazji 
rozdała każdemu dziecku element 
odblaskowy, który ma im o tym obo-
wiązku przypominać. Zwróciła tez 
uwagę na właściwe zachowania w 
sytuacjach niebezpiecznych takich, 
jak kontakt z osobą obcą, czy agre-
sywnym psem. Przypomniała też 
numery alarmowe.

Na koniec spotkania policjantka 
opowiedziała o swoim zawodzie, o 
umundurowaniu oraz wyposażeniu 
do służby.

Średzcy policjanci realizując zadania z zakresu 
profilaktyki społecznej, wpisujące się w akcję 
„Bezpieczne wakacje 2017” oraz „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”, po raz kolejny spotkali się 
z najmłodszymi.

O bezpieczeństwie  
podczas wakacji i nie tylko

Nawiążemy współpracę z osobą, do której obowiązków nale-
żało będzie reprezentowanie naszego wydawnictwa na terenie 
Środy Śląskiej, powiatu średzkiego, z otwartą możliwością pracy przy 
wszystkich naszych produktach (gazety, portale, kalendarze, informatory, 
wydawnictwa i gazety okazjonalne – zobacz www.otomedia.pl) oraz przy 
kolejnych planowanych przedsięwzięciach.

Do jej obowiązków należało będzie m.in. nawiązywanie i utrzymywanie 
kontaktów z reklamodawcami i partnerami biznesowymi wydawnictwa, 
utrzymywanie korzystnych relacji handlowych, przygotowanie i realizacja 
nowych projektów wydawniczych zarówno własnych, jak i zleconych (zna-
jomość lokalnego rynku i branży medialnej, będzie dodatkowym atutem).

Wynagrodzenie i czas pracy

• możliwość elastycznego czasu pracy  
w miejscu zamieszkania 

• możliwe różne formy zatrudnienia i wynagrodzenia

Na oferty od osób zainteresowanych, propozycje współpracy, oczekujemy 
pod adresem: biuro@otomedia.pl

wydawca m.in. 

średzki

poszukuje współpracowników

media
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W ostatni weekend sierpnia wystartują rozgrywki III ligi 
kobiet, nasze Polonia Skarby spotkają się na inaugurację z 
AZS III Wrocław. Nasza grupa zostaje powiększona do 13 
zespołów i zagramy min. z Polonią Świdnica, Chrobrym 
Głogów i Piastem Nowa Ruda. 

Liga wystartuje 26-27 sierpnia, a ostatnią kolejkę roze-
gramy 19 listopada w Głogowie. 

W ostatni weekend sierpnia wystartują rozgrywki III ligi 
kobiet, nasze Polonia Skarby spotkają się na inaugurację z 
AZS III Wrocław. Nasza grupa zostaje powiększona do 13 
zespołów i zagramy min. z Polonią Świdnica, Chrobrym 
Głogów i Piastem Nowa Ruda.

Polonia Skarby wystartują 
w ostatni weekend sierpnia

III liga kobiet 2017/2018, grupa: dolnośląska
UKS Bierutów 
Kolektyw Radwanice 
Polonia Środa Śląska 
Ślęza Wrocław 
Polonia Świdnica 
Ziemia Lubińska Czerniec 
KS Oława 
Sukces Gmina Oleśnica 
KKS Jelenia Góra 
Akademia Orlik Jelenia Góra 
Chrobry Głogów 
AZS III Wrocław 
Piast Nowa Ruda

Kolejka 1 - 26-27 sierpnia
Polonia Środa Śląska - AZS III Wrocław
Kolejka 2 - 2-3 września
Piast Nowa Ruda - Polonia Środa Śląska
Kolejka 3 - 9-10 września
Polonia Środa Śląska - UKS Bierutów
Kolejka 4 - 16-17 września
Kolektyw Radwanice - Polonia Środa Śląska
Kolejka 5 - 23-24 września
Polonia Środa Śląska - PAUZA
Kolejka 6 - 30 września-1 października
Polonia Środa Śląska - Ślęza Wrocław
Kolejka 7 - 7-8 października
Polonia Świdnica - Polonia Środa Śląska
Kolejka 8 - 14-15 października
Polonia Środa Śląska - Ziemia Lubińska Czerniec
Kolejka 9 - 21-22 października
KS Oława - Polonia Środa Śląska
Kolejka 10 - 28-29 października
Polonia Środa Śląska - Sukces Gmina Oleśnica
Kolejka 11 - 4-5 listopada
KKS Jelenia Góra - Polonia Środa Śląska
Kolejka 12 - 11-12 listopada
Polonia Środa Śląska - Akademia Orlik Jelenia Góra
Kolejka 13 - 18-19 listopada
Chrobry Głogów - Polonia Środa Śląska

Prawdziwy piłkarski maraton czeka na-
sze dziewczyny i spotkania z rywalkami z 
utytułowanych klubów - już teraz zaprasza-
my na spotkania naszych Skarbów. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA
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I ZAGRAJ

MemoryŚrodaŚląskaGame

Pierwsze 20 min spotkania 
to przewaga naszego zespołu, 
atakowaliśmy rywali już na 20-
30 metrze odzyskując piłkę i 
wyprowadzając groźne akcje. Z 
upływem czasu Prochowiczanie 
doprowadzili do remisu strzela-
jąc nam bramki po stałych frag-
mentach gry, a nawet wychodząc 
na prowadzenie w 35 minucie 
po szybkiej kontrze, wyrównu-
jemy po celnym rzucie wolnym 
Naskręta ale kolejne dwie bramki 
dokładają goście prowadząc już 
5:3.

Początek drugiej połowy to 
skuteczne ataki Prochowiczanki, 
która wychodzi na prowadzenie 
7:3 strzelając kolejne bramki 

po błędach w obronie naszego 
zespołu. 

Ostatecznie sparing kończy się 
wynikiem 5:7 po bramkach Rybki 
i Liberka zdobytych przez nasz 
zespół w końcówce spotkania.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - PROCHOWI-
CZANKA PROCHOWICE 5:7(3:5) 
Skład: Janusz(30’Radzik, 55’Spring), Świder, 
Zając, Dutko, Dudziński, Koziarski, Wenderski, 
testowany, Rożek, Liberek, Naskręt. Na zmiany 
wchodzili: Szatan, Skóra, Rybka, Bartkiewicz.

Bramk i:  Zając ,  Rożek, 
Naskręt, Rybka, Liberek.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Drugi sparing za 
nami, w spotkaniu z 
Prochowiczanką padło 
dwanaście bramek! a 
strzelanie rozpoczął Filip 
Zając wykorzystując 
zamieszanie po rzucie 
rożnym i kierując piłkę 
do siatki z 5 metra, na 
2-0 podwyższył Rożek 
po składnej akcji całego 
zespołu.

Zwycięstwo Prochowiczanki w sparingu

Kolejne minuty to przewaga 
MKP, które narzuciło nam swój 
rytm grania, nasza gra była szar-
pana, było za dużo nerwowości.

Drugą bramkę tracimy w 26 
minucie po rzucie karnym.

W drugiej połowie gra się wy-
równała, strzelamy bramkę kon-
taktową po rzucie karnym po-
dyktowanym za faul na Krzyśku 
Naskręcie, stwarzamy kilka sy-
tuacji pod bramką gospodarzy, 

ale ostatecznie sparing kończy się 
wygraną MKP Wołów.

MKP WOŁÓW - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
2:1 (2:0)
Skład: K.Janusz(46’Spring), M.Wójcik, M.Świ-
der, R.Dutko(46’Dudziński), testowany, K.Ro-
żek, B.Rybka, testowany, K.Liberek, M.Wen-
derski(70’ Czajkowski), testowany(46’Naskręt)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejny sparing za nami - w Wołowie po momentami 
ciekawym spotkaniu ulegamy gospodarzom 1:2. 
Pierwszą bramkę tracimy już w 4 minucie po serii 
błędów naszej obrony.

MKP Wołów wygrywa w kolejnym sparingu

Dolnośląski Związek Piłki 
Nożnej przedstawił podział 
w grupach młodzieżowych 
rozgrywek nowego sezonu 
2017/2018. Nasi młodzicy za-
grają w grupie III Okręgowej 
Ligi Młodzików, trampkarze w 2 
Lidze Wojewódzkiej Trampkarzy.

Okręgowa Liga Młodzika grupa III
1/ PIAST ŻMIGRÓD
2/ LOTNIK TWARDOGÓRA
3/ POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA
4/ MKP WOŁÓW
5/ AS MILICZ
6/ POLONIA TRZEBNICA
7/ KP.BRZEG DOLNY
8/ AP II OLEŚNICA
9/ UKS MILICZ
10/ZORZA PEGÓW

Dolnośląska II Liga Trampkarza C1/C2
1/ Parasol Wrocław
2/ KS. Polkowice
3/ Polonia –Stal-Świdnica
4/ Polonia Środa Śląska
5/ Kuźnia Jawor

6/ Zagłębie III Lubin
7/ Miedź II Legnica
8/ KS. Oława
9/ AP. Oleśnica
10/ Chrobry II Głogów
11/ Górnik Wałbrzych
12/ Górnik Nowe Miasto Wałbrzych

O pierwsze punkty powalczy-
my 2 września z Górnikiem Nowe 
Miasto Wałbrzych.

Wszystkie rozgrywki wy-
startują 2 września. W Lidze 
Wojewódzkiej i Lidze Okręgowej 
spadki i awanse nastąpią po jed-
nej rundzie. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Dolnośląski Związek Piłki Nożnej przedstawił 
podział w grupach młodzieżowych rozgrywek 
nowego sezonu 2017/2018. Nasi młodzicy zagrają w 
grupie III Okręgowej Ligi Młodzików, trampkarze w 
2 Lidze Wojewódzkiej Trampkarzy.

Nasze grupy 
młodzieżowe 
poznały rywali

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 
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zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl




